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Tillsynsplan för miljö- och hälsoskyddsavdelningen 2022-2024   
Förslag till beslut 
Bygg- och miljönämndens arbetsutskott föreslår Bygg- och miljönämnden att: 
 

1. Anta bilagd tillsynsplan för miljö- och hälsoskyddsavdelningen 2022-2024. 
 

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet 
För att miljöbalkens mål och syften ska uppnås behöver miljö- och hälsoskyddsavdelningen i 
egenskap av tillsynsmyndighet bedriva tillsyn och uppföljning. Arbetet behöver struktureras och 
prioriteras utifrån miljö- och hälsoskyddsavdelningens behovsutredning och befintliga tillsynsobjekt, 
med hänsyn till den nationellt framtagna strategin för tillsyn enligt miljöbalken. Tillsynsplanen omfattar 
och beskriver den tillsyn miljö- och hälsoskyddsavdelningen planerar att genomföra under perioden 
2022-2024.  

Ärendet  
Beskrivning 
Tillsynsplanen för 2022-2024 visar att det för perioden finns ett totalt tillsynsbehov motsvarande 6 336 
timmar, fördelat på 2112 timmar per verksamhetsår. Timmarna för tillsyn fördelas framförallt på 
anmälningspliktiga och ej anmälningspliktiga verksamheterna som omfattas av årlig administrativ 
avgift enligt kommunens taxa för tillsyn enligt miljöbalken. Dessa verksamheter kommer under aktuell 
treårsperiod att få tillsyn vid minst ett tillfälle.  
 
Utöver dessa kommer även timmarna för tillsyn att fördelas på verksamheter som inte omfattas av 
årlig administrativ avgift, vilka kommer att ingå i sprintar (t.ex. mindre miljöfarliga verksamheter och 
hälsoskyddsverksamheter samt enskilda avlopp). En del av sprintarna kommer att fokusera på tillsyn 
av en viss typ av verksamhet (t.ex. fordonsverkstäder eller gym). Andra sprintar kommer att fokusera 
på tillsyn av verksamheter som ligger inom avrinningsområden för vattenförekomster som klassats 
med sämre ekologisk eller kemisk status enligt Vatteninformationssystem Sverige (VISS) och som 
behöver åtgärdas för att uppnå miljökvalitetsnormerna för vatten. 

Lagkrav 
Miljötillsynsförordningen 
Enligt Miljötillsynsförordningen (2011:13) ska en tillsynsmyndighet för varje verksamhetsår upprätta en 
samlad tillsynsplan som omfattar myndighetens ansvarsområde enligt miljöbalken. Planen ska 
grundas på myndighetens behovsutredning och register över de tillsynsobjekt som behöver 
återkommande tillsyn. Av planen ska det även framgå hur myndigheten har tagit hänsyn till den 
nationella tillsynsstrategin.  
 
Tillsynsmyndigheten ska i den samlade tillsynsplanen beskriva hur myndigheten har avvägt 
fördelningen av resurser inom och mellan olika ansvarsområden enligt miljöbalken och hur resurserna 
har anpassats efter det tillsynsbehov som finns. 
 
Tillsynsmyndigheten ska årligen följa upp och utvärdera sin tillsynsverksamhet. 
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Koppling till gällande styrdokument 
Mål och budget för Bygg- och miljönämnden 2022-2024. 
Behovsutredning för miljö- och hälsoskyddsavdelningen 2022-2024. 

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys 
Att miljö- och hälsoskyddsavdelningen kan bedriva tillsyn enligt framtagen tillsynsplan är en 
förutsättning för att nå mål och budget för verksamhetsåren 2022-2024. Det finns några riskfaktorer 
som kan påverka möjligheten att bedriva tillsyn enligt föreslagen tillsynsplan. Det handlar främst om 
behovet av att omfördela tillgängliga personalresurser inom andra delar av verksamhetens arbete, 
vilket är ett behov som kan uppstå vid ökad mängd inkommande ärenden men även vid bortfall av 
personalresurser i form av sjukdom, uppsägning eller annan frånvaro. 

Förvaltningens analys och slutsatser 
Förändringar i föreslagen tillsynsplan medför konsekvenser för mål och budget 2022-2024.     

Tidplaner 
Ärendet behandlas på Bygg- och miljönämnden den 9 december 2021 och börjar gälla från och med 1 
januari 2022. 
 
 
Louise Svensson Grape    
Miljö- och hälsoskyddsinspektör   
Miljö- och hälsoskyddsavdelningen 
Samhällsbyggnadskontoret   
 
 

Bilagor 
1. Förslag till tillsynsplan för miljö- och hälsoskyddsavdelningen 2022-2024 
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